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Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na pismo z dnia 17 maja 2025 r. w sprawie zawarcia z Naczelną Izbą 
Pielęgniarek i Położnych (NIPiP) umowy o dofinansowanie projektu „Wsparcie kształcenia 
pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych w Polsce” w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) i Pańskich wątpliwości co do bezstronności i 
motywacji tej decyzji, Departament Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia pełniący 
funkcję Instytucji Pośredniczącej dla Działań 01.12, 01.13, 03.07, 04.14 i 04.15 Programu 
FERS 2021-2027, uprzejmie prosi o przyjęcie poniższego.

Rozwój i wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych wynika z Programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) na lata 2021-2027, który został 
zatwierdzony przez Komisję Europejską w grudniu 2022 r.

NIPiP została wybrana jako wnioskodawca ww. projektu niekonkurencyjnego po 
wykazaniu spełnienia przesłanek wskazanych w art. 44 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021–2027.

Założenia projektu (w tym zastosowanie przedmiotowego trybu wyboru projektu) zostały 
zatwierdzone przez Komitet Monitorujący FERS (KM FERS) (zgodnie z Uchwałą nr 112 
Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-
2027 z dnia 28 listopada 2024 r.) oraz Komitet Sterujący do spraw koordynacji wsparcia 
w sektorze zdrowia (KS) (Uchwała Nr 70 Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia 
w sektorze zdrowia, przyjęta w trybie obiegowym w grudniu 2024 r.).  

KM FERS jest niezależnym organem opiniodawczo-doradczym powoływanym przez 
Instytucję Zarządzającą Programem FERS (IZ) – Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej. Jego głównym celem jest wsparcie IZ FERS w procesie monitorowania 
i wdrażania programu. Jego uchwały są dostępne na stronie: 
https://www.rozwojspoleczny.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/instytucje-
w-programie/komitet-monitorujacy/#Dokumenty. 

KS jest głównym organem koordynującym wykorzystywanie środków Unii Europejskiej 
w obszarze ochrony zdrowia. W jego skład wchodzą przedstawiciele strony rządowej, 
samorządowej, organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele innych podmiotów 
mających wpływ na sytuację w ochronie zdrowia. Jego uchwały są dostępne na stronie: 
https://www.gov.pl/web/zdrowie/uchwaly-i-protokoly. 

mailto:kancelaria@mz.gov.pl
https://www.gov.pl/zdrowie
mailto:biuro@oizpp.pl
https://www.rozwojspoleczny.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/instytucje-w-programie/komitet-monitorujacy/#Dokumenty
https://www.rozwojspoleczny.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/instytucje-w-programie/komitet-monitorujacy/#Dokumenty
https://www.gov.pl/web/zdrowie/uchwaly-i-protokoly


telefon: +48 22 250 01 46 ul. Miodowa 15

adres email: kancelaria@mz.gov.pl 00-952 Warszawa

www.gov.pl/zdrowie

2

W styczniu 2025 r., do oceny wniosku o dofinansowanie projektu (przygotowanego na 
podstawie założeń zatwierdzonych przez KM FERS i KS) powołano Komisję Oceny 
Projektów, w skład której weszli zarówno pracownicy Ministerstwa Zdrowia, jak i eksperci 
zewnętrzni, wskazani w wykazie kandydatów na ekspertów w perspektywie finansowej 
2021-2027. W wyniku przeprowadzonej oceny projekt został oceniony pozytywnie (spełnił 
kryteria wyboru projektów) i wybrany do dofinansowania w dniu 16 kwietnia 2025 r. 
W efekcie ww. działań w dniu 14 maja 2025 r. zawarto umowę o dofinansowanie projektu 
z Wnioskodawcą. Zgodnie z zaleceniami IZ FERS, zawarcie umowy nastąpiło w terminie 
30 dni od wyboru projektu do dofinansowania.

Jednocześnie informujemy, że weryfikacja poprawności realizacji projektu i jego zgodności 
z wnioskiem o dofinansowanie w kontekście obowiązujących zasad FERS realizowana jest 
w procesie kontroli na podstawie Wytycznych dotyczących kontroli realizacji programów 
polityki spójności na lata 2021-2027 oraz Zasad finansowania programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Iwanicka-Michałowicz
Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/
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